

Versicherungen für Radsportevents und Trainingsrennen 2024

Liebe Veranstalter (innen),

Der Versicherungsablauf mit Swiss Cycling ist einfach. Sie können **alle Formalitäten mit diesem Formular** abwickeln.

Bitte beachten Sie den folgenden Ablauf:

1. Senden Sie das vollständig ausgefüllte und unterschriebene Formular an:

Swiss Cycling
Sportstrasse 44
2540 Grenchen

2. Einzahlung des Totalbetrages (mit Angabe des Namens ihres Events) auf:

IBAN:	CH94 0900 0000 8000 2632 4
zu Gunsten von	Schweizerischer Radfahrer-Bund Sportstrasse 44 2540 Grenchen

Die graue Versicherungskarte wird Ihnen nach Eingang der Zahlung automatisch gestellt. Bitte beachten Sie, dass die Zahlung der Versicherungsleistung spätestens 7 Tage vor der Veranstaltung bei Swiss Cycling eintreffen muss, damit wir ihre Anfrage rechtzeitig bearbeiten können.

Wir danken Ihnen für Ihre Mithilfe und wünschen Ihnen einen erfolgreichen Event!

Ihr Swiss Cycling Team

Bei weiteren Fragen zum Versicherungsschutz, um zusätzliche Unterlagen zu bestellen (z.B. die allgemeinen Versicherungsbedingungen) oder um einen Schadensfall zu melden, kontaktieren Sie bitte:

Glausen + Partner AG
Kasernenstrasse 17A
Postfach
3601 Thun
Email: info@glausen.ch
Tel. 033 225 40 25

Angaben zu Ihrem Event

Name des Events
Ort des Events
Art der Veranstaltung (es können mehrere angekreuzt werden) <input type="checkbox"/> MTB <input type="checkbox"/> Strasse <input type="checkbox"/> Hallenradspport <input type="checkbox"/> Bahn <input type="checkbox"/> Radquer <input type="checkbox"/> BMX <input type="checkbox"/> Trial <input type="checkbox"/> Cycling for All

Koordinaten des Veranstalters Name, Vorname Strasse, Nr. PLZ und Ort Tel. E-mail Fax	Koordinaten der verantwortlichen Person Name, Vorname Strasse, Nr. PLZ und Ort Tel. E-mail Fax
--	--

1. Versicherungen

<p>Veranstalterhaftpflicht für lizenzierte Rennen</p> <p>Versichert die Haftpflicht des Veranstalters bei der Organisation und Durchführung von radsportlichen Veranstaltungen inklusive Zusatzbedingungen für Festzelte, Tribünen etc. Versicherungssumme CHF 10'000'000.-- Selbstbehalt pro Schadenfall CHF 200.--</p> <p>Der Tag vor dem Rennen (Aufbau) und der Tag nach dem Rennen (Abbau) sind ebenfalls mitversichert.</p> <p>Grenzüberschreitende Veranstaltungen mit Start oder Ziel in der Schweiz bzw. im Fürstentum Liechtenstein ⁱⁱⁱ <input type="checkbox"/></p>	<p>Gewünschte Deckung am (Daten der Rennen eintragen):</p> <p>Preise:.....</p> <p>Nationale Rennen: Im Kalender eingetragen: Tage à CHF 480.00 = Total: CHF Nicht eingetragen Tage à CHF 590.00 = Total: CHF</p> <p>Regionale Rennen: Im Kalender eingetragen: Tage à CHF 250.00 = Total: CHF Nicht eingetragen: Tage à CHF 360.00 = Total: CHF</p> <p>Bahn, Schülerrennen, MTB Kids, Trial, BMX, Radquer Im Kalender eingetragen: Tage à CHF 195.00 = Total:.. CHF Nicht eingetragen: Tage à CHF 305.00 = Total: CHF</p> <p>Cycling for all Im Kalender eingetragen: Tage à CHF400.00 = Total: CHF Nicht eingetragen: Tage à CHF 510.00 = Total: CHF</p>
---	--

Motorfahrzeug Kasko ⁱⁱ Vollkasko Versicherung für Begleitfahrzeuge Selbstbehalt pro Schaden CHF 500.-- maximale Versicherungssummen: Personenwagen 50'000.-- CHF Motorräder 15'000.--CHF Der Tag vor dem Rennen (Aufbau) und der Tag nach dem Rennen (Abbau) sind ebenfalls mitversichert. PW x Tage à CHF 50.- CHF
 Motorräder x Tage à CHF 50.-- CHF
		= Total CHF
	Meldefrist beachten (Seite 3/Absatz2)!	

Kantonal-, Trainings - und Abendrennen	Speziallösungen für die Veranstalterhaftpflicht Versicherung
Trainings- und Abendrennen 2 bis 10 Rennen pro Saison Veranstalterhaftpflicht (ohne Versicherungsschutz Festzelte, Tribünen, etc.) Veranstalterhaftpflicht (inkl. Versicherungsschutz Festzelte, Tribünen, etc.) ⁱ	Anzahl Rennen : Gewünschte Deckung am (Daten der Rennen):..... CHF 480.- pro Saison <input type="checkbox"/> CHF 625.- pro Saison <input type="checkbox"/> = Total CHF
Kantonal-, Trainings- und Abendrennen 11 bis 20 Rennen pro Saison Veranstalterhaftpflicht (ohne Versicherungsschutz Festzelte, Tribünen, etc.) Veranstalterhaftpflicht (inkl. Versicherungsschutz Festzelte, Tribünen, etc.) ⁱ	Anzahl Rennen : Gewünschte Deckung am (Daten der Rennen):..... CHF 650.- pro Saison <input type="checkbox"/> CHF 950.- pro Saison <input type="checkbox"/> = Total CHF
Kantonale Rennen Mehr als 20 Rennen pro Saison	jedes Rennen muss einzeln versichert werden keine Pauschalversicherung möglich
TOTAL	= CHF

Unterschrift
 Ort / Datum **und Stempel**

Bitte beachten:

ⁱ Die Versicherung deckt die Haftpflicht der Veranstalter und die direkt von ihm Angestellten/Freiwilligen sowie die Haftpflicht für die während dem Event benutzten Einrichtungen (Festwirtschaften, Fahrzeuge, Tribünen). Die Deckung besteht automatisch bereits einen Tag vor Beginn und endet einen Tag nach der Veranstaltung.

ⁱⁱ Für die Motorfahrzeug Kasko-Versicherung benötigen wir vor dem Beginn der Veranstaltung eine Liste mit sämtlichen Fahrzeugkennzeichen. Ansonsten besteht kein Versicherungsschutz!

ⁱⁱⁱ Subsidiärdeckung für grenzüberschreitende Veranstaltungen - Versicherungsschutz besteht nur unter der Voraussetzung, dass eine im Ausland vorgeschriebene Versicherungspflicht vollumfänglich erfüllt und die erforderliche Deckung für die Veranstaltung tatsächlich vorhanden und in Kraft ist. Bedingungs- und Summendifferenzdeckung.